
EMEA 127185550

Vrchní soud v Olomouci

771 11 Olomouc

V Praze dne 

DATOVOU SCHRÁNKOU

sp. zn.: 13 VSOL 133/2020

Žalobce a): Ing. Lee Louda, se sídlem 

Stonavská 2179, 735 06 Karviná – Doly

Zastoupený:
DRV Legal, s.r.o. advokátní 

Žalobce b): Správa pohledávek OKD, a.s. (
– Doly 

(dále také jen „Dlužník“)

Zastoupený: JUDr. Tomášem Zagarem, advokátem, 
00 Praha 1

: Citibank N.A., London Branch BR001018, se 
sídlem Citigroup Centre, Canada Square, Canary Wharf, Londýn, 
E14 5LB, Spojené království

Zastoupený: JUDr. Petrem 

110 00 Praha 1

: New World Resources N.V.
Nizozemského království registrovaná v nizozemském 
obchodní

britským 
BR016952, se sídlem 115 Park Street, Londýn, 

W1K 7AP, Velká Británie

Zastoupený: White 
, Na p

: NWR Holdings B.V.
Nizozemského království registrovaná v nizozemském 
obchodním rej
1017 CA Amsterdam, Nizozemské království

Zastoupený:
, Na p

Praha 1

Krajské stát , se sídlem Na Hradbách 
1836/21, 729 01 Ostrava 1

odvolání Žalobce a)



2

EMEA 127185550

I.

Úvod

1. Dne 23.10.2019 vydal Krajský soud v (dále jen „Soud“) -
1280, kterým rozhodl tak, že ve výrocích I. – III. zamítl návrhy Žalobce a), aby S
Smlouvy (jak jsou definovány níže)

-1 (dále jen „Pohledávka 1“) je po právu co do 

P100-1 (dále jen „Pohledávka 2“) je po právu co do pravosti a výše, a ve výrocích VI. – XI rozhodl 
o Rozsudek“).

2. Dne 31.1.2020 podalo proti Rozsudku odvolání Krajské státní zastupitelství (dále jen „Odvolání 
KSZ“), dne 3.2.2020 podal proti Rozsudku odvolání Žalobce a) (dále jen „Odvolání IS“) a dne
10.2.2020 podal proti Rozsudku odvolání Žalobce b) (dále jen „Odvolání SPOKD“
s Odvoláním IS a Odvoláním KSZ dále jen „Odvolání“).

3. Žalovaní“) dne 15.4. 2020 podali 
Odvoláním (dále jen „ “).

4. Odvolání IS (dále jen „ “). 

5.

II.

6. , které se týká pouze otázky výkladu vztahu ustanovení § 235 a §§ 
240 až 242 platném 

InsZ“), (i) obsahuje nesprávná cituje 
rozhodnutí Vrchního soudu v Olomouci, které ovšem nijak nepodporuje tvrzení Žalobce a), že Soud 
posoudil se jí prakticky nezabývá a jen cituje rozhodnutí 
Nejvyššího soudu obsažené v -61 (dále jen 
„Rozsudek 677/2011“), jehož správný výklad uvedli na pravou míru Žalovaní ve V
ignoruje argumentaci Ž Žalovaní proto nadále 
trvají na tom Soudem netrpí procesními 

po právní stránce.

III.
Nesprávná tvrzení v

7. Žalobce a) v D žaloba 

být zamítnuta.“ Nic takového ovšem Rozsudek nepodává .

8. V bodu 43.13 Rozsudku je uvedeno, že: „Ustanovení § 235 in



3

EMEA 127185550

9. Soud dále v bodu 43.18 Rozsudku dále uvedl, že: „

zvláštních skutkových podstat odporovatelného právního úkonu (právního jednání) dle ust. § 240 –242 

10. Z výše uvedeného Rozsudku samého (zejména pak z bodu 43) 
InsZ, tak i

podstat ustanoveních § 240 až 242 InsZ.

11. Z žádného ustanovení Rozsudku ovšem nevyplývá, že by byla 
„ “) zamítnuta pouze proto, že napadené právní úkony nesplnily podmínky uvedené v 
§ 235 InsZ. Naopak Soud posuzoval a v Smlouva o vydání 

SSN SSCF“) a smlouvy nazvané 
„Intercreditor 2014 (dále jen „ICA“ a s SSN a SSCF dále jen 
„Smlouvy“) nenaplnily ani žádnou ze skutkových podstat uvedených v ustanoveních §§ 240 -242 
InsZ. Jinými slovy Soud 
uvedených v § 235 InsZ, zvláštních skutkových podstat 
uvedených v §§ 240-242 InsZ. Pokud Soud v

, se 
již nezabýval dalšími ust. § 240 až 

2 InsZ.

12. Zejména v bodech 43.20 – 43.26 Rozsudku tím, že Žalobcem a) tvrzená 
nebyla v

Nadto se v v
Rozsudku zabýval i otázkou, zda byl Žalobce b) v úpadku (což je dle § 240 odst. 2 a 
§ 241 odst. 2
v a správ úpadku 
nebyl.

13. zákona, které  
oud 

InsZ, ale ani 
v ustanoveních § 240 a § 241  InsZ.

IV.
Rozhodnutí Vrchního soudu v Olomouci sp. zn. 12 VSOL 62/2020

14. Žalobce a) na podporu svých tvrzení, že Soud 
,

Vrchního soudu v Olomouci sp. zn. 12 VSOL 62/2020 (dále jen „Rozhodnutí VSOL“).

15. Jde však jen o snahu Žalobce a) vytržením
tvrzení, která nemají skutkový ani právní základ. Rozhodnutím VSOL 

sudek soudu procesní pochybení tohoto soudu a 
, aplikaci ustanovení § 235 Vrchní soud v Olomouci 






		2020-06-29T08:51:02+0200
	ISIR




